ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

1

Câmara Municipal de Apuí/AM, situada à Av. Treze de Novembro, n.º 305, Centro, Praça dos Três Poderes, Apuí/AM, CEP:

69.265-000, e-mail: camara.municipal@apui.am.leg.br, CNPJ: 34528869/0001-25

DECRETO LEGISLATIVO N.º 006, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO

BENEMÉRITO DE CIDADÃO APUIENSE, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Apuí/AM, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelos arts. 15, inciso XXI e art. 33, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ

saber que o Plenário da Câmara Municipal de Apuí aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º - Fica concedido o TÍTULO BENEMÉRITO DE CIDADÃ APUIENSE à

Ilustríssima Senhora ADRIANA SILVA REICHELM BRANDT, em reconhecimento aos

seus excepcionais serviços prestados ao município de Apuí/AM, com ênfase em sua notável

dedicação e comprometimento para com os interesses educacionais e culturais do município,

além de sua destacada atuação como professora neste município.

 Art. 2º - A Câmara Municipal de Apuí adotará todas as providências necessárias

para efetivar a concessão de que trata o artigo anterior.

 Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 21 DE

NOVEMBRO DE 2024.

Vereador Pedro Renato Frozzi

Presidente da Câmara Municipal de Apuí/AM